
 

0102002901 

 
KLASA:023-01/19-01/659 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-4 

Pula, 17. rujna 2019.  

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti 

         Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula i Područnoj vatrogasnoj zajednici  

        Pula za izdavanje jamstva poslovnoj banci 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju suglasnosti Javnoj 

vatrogasnoj postrojbi Pula i Područnoj vatrogasnoj zajednici Pula za izdavanje jamstva poslovnoj 

banci, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 17. rujna 2019. godini, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula i 

Područnoj vatrogasnoj zajednici Pula za izdavanje jamstva poslovnoj banci. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika 

pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave, Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice 

za financije Upravnog odjela za financije i opću upravu i Klaudio Karlović, zapovjednik javne 

vatrogasne postrojbe Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 

izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (“Narodne novine” br. 87/08, 136/12 i 

15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana           2019. 

godine, donosi 

 

 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula i Područnoj vatrogasnoj 

zajednici Pula za izdavanje jamstva poslovnoj banci  

 

 

 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pula i Područnoj vatrogasnoj 

zajednici Pula za izdavanje jamstva po dugoročnom kreditu radi nabavke vatrogasnih vozila i 

opreme putem Vatrogasne zajednice Istarske županije, pod sljedećim uvjetima: 

 

• kreditor: Istarska kreditna banka Umag d.d. u suradnji sa Hrvatskom bankom za 

obnovu i razvitak; 

• iznos glavnice kredita: do 18.375.000,00 kuna; 

• kamatna stopa: 2,00% godišnje fiksna; 

• namjena: financiranje nabave vatrogasnih vozila i opreme; 

• naknada za rezervaciju sredstava: ne naplaćuje se; 

• naknada za obradu kredita: 0,25% jednokratno, odnosno plaća se alikvotni dio 

naknade, sukcesivno sukladno dinamici povlačenja kreditnih sredstava;  

• metoda obračuna kamata: proporcionalna metoda obračuna; 

• rok korištenja: do 24 mjeseca, odnosno najkasnije do 30.09.2021. godine; 

• rok otplate kredita: 120 mjeseci; 

• način otplate glavnice: jednake mjesečne rate;  

• početak otplate: 31.10.2021. godine; 

• obračun i naplata kamata: mjesečno; 

• osiguranje kredita: po jedna bjanko mjenica sa klauzulom bez protesta Vatrogasne 

zajednice Istarske županije, javnih vatrogasnih postrojbi i područnih vatrogasnih 

zajednica; po jedna potvrđena zadužnica Vatrogasne zajednice Istarske županije, 

javnih vatrogasnih postrojbi i područnih vatrogasnih zajednica; sudužništvo javnih 

vatrogasnih postrojbi i područnih vatrogasnih zajednica, 

• učešće svake pojedine područne vatrogasne zajednice, odnosno javne vatrogasne 

postrojbe  u sudužništvu utvrdit će korisnik kredita po određenom ključu (vrijednost 

vozila). Svi sudionici u kreditnom poslu jamče solidarno za cjelokupan iznos kredita. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom osmog dana od dana objave u „Službenim 

novinama“ Grada Pule. 

 

 

 

 

KLASA:023-01/19-01/659 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 Tiziano Sošić 
 

 

 



 
O B R A Z L O Ž E N J E  

 
 

I PRAVNI TEMELJ  
 

Člankom 90. stavkom 1. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 

15/15), propisano je da se pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave i ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave može se dugoročno zaduživati samo za investiciju uz 

suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača, a stavkom 3. propisano je da ako statutom 

ili odlukom jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave nije propisano tko odlučuje 

o suglasnosti iz stavka 1. članka 90. Zakona, odluku donosi predstavničko tijelo jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, razmjerno njezinu udjelu u vlasništvu. 

Člankom 39. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 

16/09 12/11, 1/13 i 2/18) propisano je da Gradsko vijeće odlučuje o davanju suglasnosti za 

zaduživanje i davanju jamstva za ispunjavanje obveza pravnim osobama u većinskom 

izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Pule i ustanovama čiji je osnivač Grad Pula iznad 

iznosa koji prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi 

godini u kojoj se odlučuje, odnosno iznad iznosa većeg od 1.000.000,00 kuna. 

 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Područna vatrogasna zajednica Pula dana 12. rujna 2019. godine i Javna vatrogasna 

postrojba Pula, dana 13. rujna 2019. godine podnijele su zahtjev za davanje suglasnosti za 

davanje jamstva poslovnoj banci za zaduživanje Vatrogasne zajednice Istarske županije kod 

Istarske kreditne banke Umag d.d. u suradnji sa Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak u 

iznosu do 18.375.000,00 kuna (14.700.000,00 kuna uvećano za PDV), za financiranje nabave 

vatrogasnih vozila i opreme.  

 

Vatrogasna zajednica Istarske županije provela je postupak javne nabave za osiguranje 

financijskih sredstava temeljem Sporazuma o zajedničkoj provedbi nabave vatrogasnih vozila 

i opreme. 

Prihvaćena je ponuda Istarske kreditne banke Umag d.d. u suradnji sa Hrvatskom 

bankom za obnovu i razvitak, uz slijedeće uvjete: 

• kreditor: Istarska kreditna banka Umag d.d. u suradnji sa Hrvatskom bankom za 

obnovu i razvitak; 

• iznos glavnice kredita: do 18.375.000,00 kuna; 

• kamatna stopa: 2,00% godišnje fiksna; 

• namjena: financiranje nabave vatrogasnih vozila i opreme; 

• naknada za rezervaciju sredstava: ne naplaćuje se; 

• naknada za obradu kredita: 0,25% jednokratno, odnosno plaća se alikvotni dio 

naknade, sukcesivno sukladno dinamici povlačenja kreditnih sredstava;  

• metoda obračuna kamata: proporcionalna metoda obračuna; 

• rok korištenja: do 24 mjeseca, odnosno najkasnije do 30.09.2021. godine; 

• rok otplate kredita: 120 mjeseci; 

• način otplate glavnice: jednake mjesečne rate;  

• početak otplate: 31.10.2021. godine; 

• obračun i naplata kamata: mjesečno; 



 
• osiguranje kredita: po jedna bjanko mjenica sa klauzulom bez protesta Vatrogasne 

zajednice Istarske županije, javnih vatrogasnih postrojbi i područnih vatrogasnih 

zajednica; po jedna potvrđena zadužnica Vatrogasne zajednice Istarske županije, 

javnih vatrogasnih postrojbi i područnih vatrogasnih zajednica; sudužništvo javnih 

vatrogasnih postrojbi i područnih vatrogasnih zajednica, 

• učešće svake pojedine područne vatrogasne zajednice, odnosno javne vatrogasne 

postrojbe  u sudužništvu utvrdit će korisnik kredita po određenom ključu (vrijednost 

vozila). Svi sudionici u kreditnom poslu jamče solidarno za cjelokupan iznos kredita. 

 

Kredit će se vraćati iz sredstava Područne vatrogasne zajednice Pula. 

 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Odluke o davanju suglasnosti Javnoj 

vatrogasnoj postrojbi Pula i Područnoj vatrogasnoj zajednici Pula za nabavu vatrogasnih 

vozila i opreme za potrebe Područne vatrogasne zajednice Pula za izdavanje jamstva 

poslovnoj banci prema uvjetima iz prijedloga Odluke.  

 
 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada 

Pule za 2019. godinu. 

 

 

Pripremila: 

Barbara Batelić Lukšić, mag.oec. 

 

 
 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Vesna Sajić, mag.oec. 




































































